
 

 

 

STRUKTURA STUDIA 
DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM „TEORETICKÉ PRÁVNÍ VĚDY“ 

SPECIALIZACE „OBČANSKÉ PRÁVO“ 

platná pro studenty, kteří zahájili své studium v roce 2018 a dříve 
 

V rámci doktorského studia jsou nabízeny dvě skupiny předmětů, povinné (A) a povinně 

volitelné (B), dále členěné do bloků a to následujícím způsobem:  

 

A – povinné předměty 

A1 – blok Disertační práce, jehož absolvováním student získá celkem 100 kreditů; 

A2 – blok Teoretické základy právní vědy, jehož absolvováním student získá celkem 15 kreditů; 

A3 – blok Odborné předměty, jehož absolvováním student získá celkem 60 kreditů; 

 

B – povinně volitelné předměty 

B1 – blok Občanské právo ve světovém jazyce, v jehož rámci musí student získat minimálně 

15 kreditů; 

B2 – blok Odborná činnost, v jehož rámci musí student získat minimálně 50 kreditů, z toho: 

- za odborné články minimálně 20 kreditů; 

- za příspěvky na odborné konferenci, vědeckém semináři atd. minimálně 20 kreditů; 

- za stáže na vědeckém nebo praktickém pracovišti minimálně 5 kreditů; 

- za pedagogickou činnosti minimálně 5 kreditů. 
 

 

 

Ve formě přednášek budou realizovány předměty povinného bloku A2 a to blokově. Ostatní 

předměty budou probíhat v rovině individuálních osobních konzultací. V případě prezenční 

formy studia bude docházet k většímu osobnímu zapojení studenta do vědecké i pedagogické 

práce na příslušné katedře. 
 

Vedle uvedených předmětů má student podle Studijního a zkušebního řádu ZČU právo zapsat 

si po schválení školitelem libovolný předmět vyučovaný na ZČU. 
 

Všechny předměty si student zapisuje pro jednotlivé akademické roky v termínu daném 

příslušným harmonogramem, a to dle svého individuálního studijního plánu, který po 

projednání v oborové radě schvaluje děkan nejpozději do konce října v roce, ve kterém byl 

student zapsán ke studiu. Obdobně se postupuje i při schvalování změn v něm. 
 

 

Výčet nabízených studijních předmětů doktorského studia 

 

A – povinné předměty 

 

A1 – Disertační práce – povinné – 100 kreditů 

 

I. semestr 



Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Osnova disertační 

práce  

zápočet 5 školitel 

 

II. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Příprava disertační 

práce 1 

zápočet 5 školitel 

 

 

 

III. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Příprava disertační 

práce 2 

zápočet 5 školitel 

 

IV. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Koncept tezí 

disertační práce 

zápočet 10 školitel 

 

V. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Teze disertační práce 

  

zápočet 15 školitel 

 

VI. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Sepisování disertační 

práce 1 

zápočet 10 školitel 

 

VII. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Sepisování disertační 

práce 2 

zápočet 10 školitel 

 

VIII. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Disertační práce 1 zápočet 40 školitel 

 

VIII. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Disertační práce 2 obhajoba 0 garant SP/SO 

 

 

A2 – Teoretické základy právní vědy – povinné - 15 kreditů 

 

I. semestr 



Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Teoretické základy 

právní vědy 1 

zápočet 5 doc. JUDr. František Cvrček, CSc. 

JUDr. František Novák, CSc. 

JUDr. Michal Šejvl, Ph.D. 

 

II. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Teoretické základy 

právní vědy 2 

zkouška 10 doc. JUDr. František Cvrček, CSc. 

JUDr. František Novák, CSc. 

JUDr. Michal Šejvl, Ph.D. 

 

 

A3 – Odborné předměty – povinné – 60 kreditů  

 

I. – VI. semestr  

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Teoretické základy 

občanského práva a 

osobní práva, včetně 

rodinných a 

obdobných práv 

zápočet 10 doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

Absolutní práva zápočet 10 doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc. 

prof. JUDr. Jan Kříž, CSc. 

prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

Relativní práva zápočet 10 prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc. 

prof. JUDr. Jan Kříž, CSc. 

doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

Obchodní korporace zápočet 10 doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. 

prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

Práva při výkonu 

práce a práva 

související 

zápočet 10 prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc. 

Občanský proces zápočet 10 prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

JUDr. Ing. Radka Zahradníková, Ph.D., 

LL.M. 

JUDr. Miloslava Wipplingerová, Ph.D., 

LL.A. 

 

VII. – VIII. semestr  

Státní doktorská 

zkouška z občanského 

práva 

státní doktorská 

zkouška 

0 doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

prof. JUDr. Jan Kříž, CSc. 

prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc. 



 

 

B – povinně volitelné předměty 

 

B1 – Občanské právo ve světovém jazyce – povinně volitelné – 15 kreditů 

 

I. – V. semestr  

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Civil Law 1 zápočet 5 JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 

Civil Law 2 zkouška 10 JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 

Droit civil 1 zápočet 5 JUDr. PhDr. Stanislav Balík 

Droit civil 2 zkouška 10 JUDr. PhDr. Stanislav Balík 

Zivilrecht 1 zápočet 5 prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

Zivilrecht 2 zkouška 10 prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. 

Graždanskoe pravo 1 zápočet 5 doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

Graždanskoe pravo 2 zkouška 10 doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

Diritto civile 1 zápočet 5 doc. JUDr. Miroslav Černý, Ph.D. 

Diritto civile 2 zkouška 10 doc. JUDr. Miroslav Černý, Ph.D. 

 

B2 – Odborná činnost (vědecká, pedagogická, praktická) – povinně volitelné – 50 

kreditů, z toho minimálně: 

- za odborné články 20 kreditů; 

- za příspěvky na odborné konferenci, vědeckém semináři atd. 20 kreditů; 

- za stáže na vědeckém nebo praktickém pracovišti 5 kreditů; 

- za pedagogickou činnosti 5 kreditů. 

 

I. – VIII. semestr 

Název předmětu Ukončení Kredity Vyučující 

Pedagogická činnost 

jednorázová 1 

zápočet 5 školitel  

Pedagogická činnost 

jednorázová 2 

zápočet 5 školitel  

Pedagogická činnost 

pravidelná 1 

zápočet 15 školitel  

Pedagogická činnost 

pravidelná 2 

zápočet 15 školitel  

Stáž na vědeckém 

nebo praktickém 

pracovišti v ČR 1 

zápočet 5 školitel 

Stáž na vědeckém 

nebo praktickém 

pracovišti v ČR 2 

zápočet 5 školitel 

Stáž na vědeckém 

nebo praktickém 

pracovišti v zahraničí 

1 

zápočet 10 školitel 

Stáž na vědeckém 

nebo praktickém 

zápočet 10 školitel 



pracovišti v zahraničí 

2 

Příspěvek na odborné 

konferenci, vědeckém 

semináři atd. 1 

zápočet 5 školitel 

Příspěvek na odborné 

konferenci, vědeckém 

semináři atd. 2 

zápočet 5 školitel 

Příspěvek na odborné 

konferenci, vědeckém 

semináři atd. 3 

zápočet 5 školitel 

Příspěvek na odborné 

konferenci, vědeckém 

semináři atd. 4 

zápočet 5 školitel 

Příspěvek na odborné 

konferenci, vědeckém 

semináři atd. 5 

zápočet 5 školitel 

Příspěvek na odborné 

konferenci, vědeckém 

semináři atd. 6 

zápočet 5 školitel 

Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

1 

zápočet 5 školitel 

Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

2 

zápočet 5 školitel 

Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

3 

zápočet 5 školitel 

Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

4 

zápočet 5 školitel 

Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

5 

zápočet 5 školitel 

Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

6 

zápočet 5 školitel 



Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

7 

zápočet 5 školitel 

Odborný článek 

publikovaný nebo 

přijatý k publikaci 

v ČR nebo v zahraničí 

8 

zápočet 5 školitel 

 
 


